平成19年4月9日

各 位
       埼玉県川口市飯塚一丁目 18番 8号

株式会社アドミラルシステム
代表取締役会長兼社長 丸山 治昭

（コード番号：2351 東証マザーズ）
問合せ先 常務取締役 青木 邦哲

（Tel:048-259-5111）

株式会社ネオスの株式取得（子会社化）に関するお知らせ

 当社は平成 19 年 4 月 9 日開催の取締役会におきまして、株式取得により株式会社ネ

オスを子会社化することを決定致しましたので下記のとおりお知らせいたします。

記

１． 株式取得の理由

当社はインターネットサーバサービス事業を中核事業とし、オンラインゲーム

やアフィリエイトプログラムサービスなどのデジタルコンテンツ事業につきま

しても積極的に展開しております。

一方、株式会社ネオスは、インターネット通信販売サイト「通販クラブ.com」

を展開しており、ダイエット健康食品のオピニオンリーダー的存在として、独自

の商品開発力とマーケティングを強みとした企業であります。

主たる自社開発製品としましては、20 万本を超える販売実績を有するダイエッ

トサプリメント「Pro”D”」や 70 万食を超える販売実績を有する「豆乳おから

ダイエットクッキー」があり、今もなお新製品を積極的に開発・販売しておりま

す。

   こうした中、当社グループは、強みであるサーバ及びアプリケーションの開発

運用技術を活用可能な新規事業ドメインへの参入を検討して参りました。

   また、株式会社ネオスは急激に拡大を続けるモバイル販売に必要となるサーバ

及び新たなアプリケーション開発の必要性が高まり、当社グループの一員となる

ことによって、更なる成長を遂げることが見込めると判断したことから、株式取

得に関する合意契約にいたりました。

２．子会社となる会社の概要

  （1）商号       株式会社ネオス

  （2）代表者      賀戸紘太郎

  （3）所在地      東京都港区赤坂九丁目 6 番 28 号

  （4）設立年月日    平成 18 年 10 月 16 日

  （5）事業内容     インターネット通信販売事業

  （6）決算期      9 月

  （7）従業員数     5 名

  （8）主な事業所    東京都新宿区

  （9）資本金      10,000 千円

  （10）発行済株式総数  1,000 株

  （11）最近事業年度における業績の動向

株式会社ネオスは、設立間もないため、最近事業年度における業績の動

向につきましては、事業譲受直前期（平成 18 年 8 月期）における「通販

クラブ.com」事業の業績について記載しております。

 金 額

売 上 高 321,634 千円

営 業 利 益 36,141 千円

（注）株式会社ネオスは、「通販クラブ.com」事業を平成 18 年 12 月に譲り受

け同社にて運営を開始しております。

３．株式の取得先

  （1）取得先    個人株主 4 名

  （2）譲渡株式数  800 株（所有割合 80％）

   (3) 当社との関係 人的・資本的関係はありません。

４．日程

   平成 19 年 4 月 9 日   当社取締役会

   平成 19 年 4 月 9 日   株式譲渡契約締結

   平成 19 年 4 月 11 日   株式取得予定日

５．今後の見通し

   今回の株式取得によって、当期（平成 20 年 3 月期）より、株式会社ネオスは連

結子会社となります。弊社既存事業にインターネット通信販売事業を加えること

は、今後、さらなる当社グループの拡大に寄与すると考えております。

   なお、連結子会社増加に伴う弊社の平成 20 年 3 月期の連結業績に与える影響に

つきましては、現在算定中であり、平成 19 年 5 月に予定しております平成 19 年

3 月期の決算発表時に合わせて発表させて頂く予定です。

当社グループは、今後も既存事業との相乗効果が高いと判断する事業につきま

しては、Ｍ＆Ａを含め、積極的に展開することにより、企業価値の向上に努めて

まいります。

以 上